[7] Đề nghị của Đại diện Viện kiểm sát tại phiên tòa phúc thẩm phù hợp với 

nhận định của Hội đồng xét xử, nên được chấp nhận. 

[8] Án phí:  

Án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch:  

Ông Võ Hoàng C(Bvà bà Lê Hồng L36 chịu số tiền là 30.000.000 đồng (Ba 

mươi triệu đồng). 

Bà Lê Thị Ly L37 chịu số tiền là 5.150.000 đồng (Năm triệu một trăm năm 

mươi ngàn đồng).   

Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Võ Hoàng C(Bvà bà Lê Hồng L38 người 

phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng). 

[9] Các quyết định khác của bản án sơ thẩm không bị kháng cáo, kháng nghị 

có hiệu lực pháp luật kể từ ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị nên không đặt

[...]

nguyên bản án dân sự sơ thẩm số 47/2025/DS-ST ngày 28 tháng 7 năm 2025 của 

Toà án nhân dân Khu vực 1- Cà Mau. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu của nguyên đơn bà Lê Thị Ly L27 việc khởi 

kiện ông Võ Hoàng C(Bvà bà Lê H L1đòi trả nợ còn thiếu. 

Buộc ông Võ Hoàng C(Bvà bà Lê Hồng L25 cho bà Lê Thị Ly L26 tiền 

650.000.000 đồng (Sáu trăm năm mươi triệu đồng). 

Kể từ khi bà Lê Thị Ly L39 đơn yêu cầu thi hành án, nếu ông Võ Hoàng 

C(Bvà bà Lê Hồng L40 thực hiện nghĩa vụ trả khoản nợ nêu trên thì ông Võ Hoàng 

C(Bvà bà Lê Hồng L41 phải chịu lãi suất chậm thi hành án theo quy định tại khoản 

2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự. 

2. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn là bà Lê Thị Ly L42 

số tiền 103.000.000 đồng (Một trăm lẻ ba triệu đồng). 

3. Án phí dân sự: 

- Án phí sơ thẩm có giá ngạch:  

Ông Võ Hoàng C(Bvà bà Lê Hồng L36 chịu số tiền là 30.000.000 đồng (Ba 

mươi triệu đồng). 

Bà Lê Thị Ly L37 chịu số tiền là 5.150.000 đồng (Năm triệu một trăm năm 

mươi ngàn đồng). Ngày 18/11/2024 bà L43 nộp tạm ứng án phí số tiền là 

17.060.000 đồng (Mười bảy triệu không trăm sáu mươi ngàn đồng), theo biên lai 

thu tiền số 0005904, của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Trần Văn Thời (nay là 

Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 3 - Cà Mau), được đối trừ phần án phí bà L37 

chịu, phần còn thừa bà L9 nhận lại. 

- Án phí phúc thẩm: Ông Võ Hoàng C (B và bà Lê Hồng L38 người phải